INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

Processo: 23255.005088/2018-05
Interessado: Pró-Reitoria de Ensino

ADITIVO AO EDITAL Nº 07/2018 PRP/CAPES/PROEN/IFCE

SELEÇÃO DE PRECEPTORES DO PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DO
IFCE

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a prorrogação do período de inscrições descrito no item 4
do Edital Nº 07/2018 PRP/CAPES/PROEN/IFCE, estabelecendo novo período
a partir do dia 21/06 até as 18h do dia 25/06, alterando o calendário de
atividades para o que se descreve a seguir:

4. DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

4.1 As atividades do Processo Seletivo destinado a preceptores para o PRP
2018 seguirão o calendário conforme Quadro 2 a seguir:

QUADRO 02 – DO CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA

LANÇAMENTO DO EDITAL 19 de junho

Prazo para impugnação do edital 20 de junho

INSCRIÇÃO E ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO NA
RECEPÇÃO DO CAMPUS

21 a 25 de junho

(até 18h)

Termo Aditivo PROEN 0087456         SEI 23255.005088/2018-05 / pg. 1

Divulgação das inscrições deferidas 26 de junho

Recurso contra indeferimento de inscrição 27 de junho

RESULTADO Preliminar 28 de junho

RECURSO DO RESULTADO preliminar 29 de junho

RESULTADO FINAL 02 de julho (até 12h)

Entrega da documentação (dados bancários e
termo de compromisso) 02 de julho (até 19h)

Documento assinado eletronicamente por Antonia Lucivania de Sousa
Monte, Pró-Reitor(a) de Ensino em Exercício, em 20/06/2018, às 08:41,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0087456 e o código CRC 68BB0C87.

23255.005088/2018-05 0087456v3

Termo Aditivo PROEN 0087456         SEI 23255.005088/2018-05 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo Aditivo PROEN 0087456